Совет депутатов
  муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
       Сакмарского  района
      Оренбургской области
          Четвертого созыва
                РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     от 20.11.2024  № 149
     с. Верхние Чебеньки

 О внесении изменений в решение
 Совета депутатов от 06.09.2013 г. № 95
 «О создании муниципального дорожного фонда
Муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской
области» (с  изменениями от 23.12.2021 № 53
от 15.04.2022 г. № 65, от 24.11.2022 № 80,от 12.12.2023 № 122
от 05.06.2024 № 135, от 01.08.2024 № 141, от 17.09.2024 № 145)

          В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, с Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 252/42-V-ОЗ «О дорожном фонде Оренбургской области», Совет депутатов решил:
    1. Внести в решение Совета депутатов от 06.09.2013г. № 95 «О создании   муниципального дорожного фонда муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (далее – решение Совета  депутатов от 06.09.2013г.№ 95  (с последними изменениями от 24.11.2022г. № 80, от 12.12.2023 № 122, от 05.06.2024 № 135, от 01.08.2024 № 141, от 17.09.2024 № 145) следующие изменения:
    2.1. п.2 Положение о муниципальном дорожном фонде Верхнечебеньковского сельсовета Сакмарского района « далее по тексту- Положение изложить в новой редакции:(«2.1.1. Поступление в виде годовых дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, бюджетом субъектов Российской Федерации и муниципального образования- 30,0%»)
2. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования и распространяет свое действие на правовое отношение возникшее с 01.01.2025 г
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

Председатель Совета депутатов                           Глава муниципального образования
Верхнечебеньковского сельсовета                       Верхнечебеньковский сельсовет
_______________ Х.З.Зинатуллин                       Р.Б.Рахматуллин